
2022 年 12 月 5 日 

PPS 会正会員会社 御中 

（株）東洋紡パッケージング・プラン・サービス 

代表取締役社長   横山 誠一郎 

 

２０２３年度より PPS 会正会員の年会費の価格改定について 

 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社 PPS 会の活動及び運営にご支援とご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

さて、２０２３年４月からの PPS 会正会員の年会費を１５０，０００円から１８０，０００円に価格改定をさ

せて頂きたく、ご案内申し上げます。 

本会の運営維持において、経費節減等努力してまいりましたが、社会情勢に伴う諸物価・経費の高

騰などにより PPS 会正会員の年会費を改定させて頂くこととなりました。 

PPS 会正会員会社の皆様におかれましては様々な面で大変な状況と拝察し、このような時期に会

費の改定を行うことは大変に心苦しいのですが、上記の状況をご理解いただき、何卒ご協力賜ります

ようお願いいたします。 

尚、２０２３年度の会費請求書は、３月末に発送を予定しております。  

 

敬具 

 

記 

 

１． 年会費の価格改定 

・PPS 会 正会員年会費  ： 改定前 １５０，０００円（税抜） → 改定後 １８０，０００円（税抜） 

 

２．改定実施年度 

２０２３年度(２０２３年４月１日～)から 

※年会費の請求書は２０２３年３月末発送予定 

 

３．お問い合わせ及び脱会希望等のご連絡先 

  （株）東洋紡パッケージング・プラン・サービス 

  〒530-0003  大阪市北区堂島二丁目１番１６号 

  情報担当者宛 mail: semi@toyobo-pps.co.jp  

TEL：06-6348-1363    FAX： 06-6348-1875 

  

以上 


